
8̂
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

Л$ . -iO .2022 с. Богучаны № М/ Y-Z46

О внесении изменений и дополнений в Регламент Богучанского районного 
Совета депутатов, утвержденный Решением Богучанского районного Совета 
депутатов от 15.06.2015 №48/1-389

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы 
управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, 
руководствуясь ст. 26 Устава Богучанского района Красноярского края, 
Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Регламент Богучанского районного 
Совета депутатов, утвержденный Решением Богучанского районного Совета 
депутатов от 15.06.2015 №48/1-389 (далее -  Регламент):

1.1. В пункте 1 статьи 1 Регламента слова «представительный орган 
местного самоуправления муниципального образования Богучанский район» 
заменить словами «представительный орган Богучанского района».

1.2. В пункте 2 статьи 7 Регламента слово «организует» заменить на слово 
«координирует».

1.3. В статье 8 Регламента:
- в абзаце 1 пункта 1 после слов «настоящим Регламентом» дополнить 

словами «, Положением о постоянных комиссиях Совета депутатов»;
- абзац 1 пункта 3 исключить.
- в абзаце 4 пункта 3 слова «,а также по предложению постоянной 

комиссии, членом которой он является, в случае его систематического 
отсутствия (не менее трех раз подряд) на заседаниях комиссии без 
уважительных причин» исключить.

- подпункт 5 пункта 5 изложить в новой редакции:
«5) В пределах компетенции Совета депутатов осуществляют контроль за 

исполнением решений Совета депутатов в соответствии с профилем своей 
деятельности, в том числе контролируют деятельность администрации 
Богучанского района (далее - администрация района) по исполнению бюджета 
района и распоряжению имуществом, находящимся в собственности района;».

- в пункте 6 слова «расположенных на территории района» исключить.
1.4. В статье 9 Регламента:
- абзац 3 пункта 5 изложить в новой редакции:
«Протокол заседания постоянной комиссии ведет секретарь комиссии либо



один из её членов, избранный большинством голосов, от числа присутствующих 
членов постоянной комиссии.».

- абзац 2 пункта 6 изложить в новой редакции:
«Глава района, председатель Совета депутатов заслушиваются на 

заседании постоянной комиссии вне очереди.».
- дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:

«8. Заседания комиссий могут проводиться в дистанционной форме с 
использованием информационных и коммуникационных технологий, 
позволяющих обеспечить возможность дистанционного участия депутатов в 
заседании, обсуждение вопросов повестки дня и принятия решений, 
поставленных на голосование, в режиме видео-конференц-связи, аудио
конференц-связи с использованием телефонной связи, а также с использованием 
иных программных продуктов с функцией видео-аудио-конференц-связи .

Лицам, указанным в пункте 6 настоящего Регламента, обеспечивается 
возможность участия в заседании комиссии, проводимом в дистанционной 
форме.

При проведении заседания комиссии решение по рассматриваемому 
вопросу принимается путем поименного голосования. Для этого председатель 
комиссии после объявления голосования поочередно называет фамилии членов 
комиссии, а участвующий в заседании член комиссии, фамилия которого 
названа председательствующим, заявляет о своем решении по 
рассматриваемому вопросу («за», «против» или «воздержался»). 
Председательствующий на заседании комиссии осуществляет подсчет голосов и 
по итогам голосования объявляет результаты голосования.

В протокол заседания комиссии, проводимой в дистанционной форме, 
вносятся сведения о программных средствах, используемых при проведении 
заседания, наличии устойчивой связи с участниками заседания, времени начала 
и окончания заседания, иные сведения, предусмотренные настоящим 
Регламентом, Положением о постоянных комиссиях Совета депутатов.

9. Организационное и техническое обеспечение деятельности комиссий 
осуществляет секретарь соответствующей комиссии, правовое обеспечение -  
консультант-юрист аппарата Совета депутатов.».

1.5. В пункте 1 статьи 27 Регламента слова «настоящим Уставом» заменить 
словами «Уставом Богучанского района».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по законности, защите прав граждан, правопорядку, 
депутатской деятельности, регламенту и депутатской этике (Н.В. Пантелеева).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём 
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Богучанский 
район https ://boguchansky-raion.ru.

Председатель \  Глава -—-&©.>-
районного С 6 в ёта ,д ё щ ^ ^ ^ \ Богучанскогфрайс^*^ gggg •
О. А. Шишкова »1 А. С. Медведев ***"

г ' sv .. s  'Ш. VEl„ ж  ^  s  л /  /  /

« Z<r v>PMmQj%t J b 2 2 iiA y  «Ж  »


